II 

Carta de libertad y dotación del monasterio de Arlanza por 
Fernán-González (12 Enero 912). 

In nomine sánete et individué Trinitatis.—Domnis sanctis, invic* 
fissimis ac íriumfaroribus martiribus, gloriosis atque venerandis, 
nobisque post Deum fortissimis patronis Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli, quorum reliquie condite requiescunt, et in quorum 
honore baselica fundata est iuxta civitas Lara, supe,r crepidinem 
fluminis Aslanza, nobisque indignis Fredinando Gunsalviz et uxor 
mea Sancia. Licet primordia bonorum operum, que inspirante Deo 
in mente gignitur, institie operibus depuíeíur, tamen ea que maiori 
cumulo et pociori crescunt, ampliori remuneratione expectatur in 
premio. Digne igitur iam sue spei vota in domo célica mansionum 

importancia: las consignamos a continuación: Primer párrafo: Nunez, Quonio, 
Penna robria, foievia, fíxum petrísum, Valle Veseroso. Segundo párrafo, 
Qui venerint cum suis pecoríbus, cum sua re, istos términos, ad comitem: 
suprime adpopulandum, ad comitem. Tercer párrafo: Sancti Michaelis, des
teros, Ierras ad ipsam eccesiam. Cuarto párrafo: De me Monnio, ipsis 
montibus, ante iudicium, ad partem de comité. Caballatras -j- presbiter, 
suprime Monnito, Ardega. Zamna, Vincentius, Te/iu; pone siete siete signos.— 
Confirmación de Gonzalo Fernández: De ómnibus, de suis foris et de suis 
terminis, suprime et cognosco ego restauravi et confírmavi, roboravi, Zafagel, 
suprime los cuatro últimos testigos. Confirmación de Fernán-González: Ferdi-
nando, cartam, de ómnibus, Brania Ossoria, Avii mei Nunnit, suprime desde 
suos términos hasta Gundisaívo Fernandiz, y los tres últimos testigos. Con
firmación de Sancho; suprime desde die ¡IIa feria hasta Osorio Brmegildez y 
después de Ovieco Armentarez todos los testigos a excepción de Pétro Fer^ 
dinandez. 

mulfarum cóllocaf, qui domun sancíe ecclesie restaura* vel in melius 
consfruere provocar. Nos igitur piaculorum nostrorum honeri spei 
gravationem cupieníes expían fiagitia; eí peccarorum nostrorum 
molem orafionum vesrrorum desiderantes adiuíorio sublevare, parva 
pro magnis offerimus munuscula, nulliusque idem (quidem) in hoc 
seculo hominum vos indigere censemus, quia iam per sanctifi-
caíionem Dominus noster in suo vos regno proprio difatos muñere 
cumulavir. 

Ergo pro luminaria ecclesie vestre, atque stipendia earum aut 
pauperum vel qui in altario beatiíudinis vestre deserviré quoíidianis 
diebus videníur monacorum omnium ibidem degencium, cuncro-
rumque adveniencium, offerimus sacrasancto altario vesrro villa 
Contrarias x ad integrum, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse 
possessa; deinde ipsum locum in cuius honore sanctorum aposíolo-
rum Peíri et Pauli et sancti Martini episcopi ecclesia sita est, cum